Num. VI.

XTRAORDINARIA RELATIONIS ISTORICO-HEBDOMADARIAE Continuanda Continuatio, 9. Februarij, 1638.

Roma, 16. Januarij.

Quandoquidem Pontifex noster insanabileque manantis pedis ergo rursum
conficitur morbo, ita consanguinei ex eis Barberinorum prosapia agnati
Nepotes insatimè apud eum perierunt, ut in defunctorum Cardinalium
locis quanto cyus alij subrogarentur. Litis inter Sanctitatem Suam & Ma-
rianum Hetrusci principem nuperrime orta, nequum utrumque composita, ac sedata
meruendumque est, eam vterioribus motibus fore occasionem suppedit-
arum, aique idcirco multi opulentii ciues, & mercatores Florentini conualatis
in patriam commigrarunt. Parma & Placentia Dux, quem antehac abeunre
Bannentissimum S.R.E. Cardinalem ad aliquor militaria in itinere comitatu-
m memi, hac septimana ignotus iterum ad hanc urbem accessit.

Venetis, 21. Januarij.

Per Stagum Mediolanensem quotidiani ad bellum apparatus ab Hispanis gau-
tcontinuantur, nec segnius de Sabaudia belligerantes Galli ad armis se parant, &
strum regionum imperium retinere omni conatu adlaborant.

Mediolano, 22. Januarij.

Venerornm Respub. hoc tempore aliquot militum turmas exauktoravit, quas ex-
cellensissimus Marchio de Leganes ad Catholicæ Majestatis stipendia in suum re-
cepit seruitum. Prorex Neapolitanus Dux de Medina, &c. ad Praesidem nostrum
Cursem misit, qui eius regni nomine, ducenta Coronatorum millia per cambiū
Mediolanum huc detulit, ex quo belli rerro numerosiores copias forent conscri-
pende. Gallorum aliqui in Nizza della Paglia vnde praesidiarij, eo ex oppido exue-
runt, & mentita fide Punica, ad Hispanorum partes, & praesidia in Alemandram sese
recepérunt, oportunitatem captare cupientes, vt urbis armamentario ignem inji-
cerent, quo accenso, huius scelerati & proditorij stratagematis conscius Ma-escal-
lus Cricquinus, cum reliquo, qui haud procul ab urbe constitutus, & facinoris eucn-
num praestolatus erat, milite, dicitam' ciuitatem iuadere, & occupare posuit. Sed
animo conceptis his violentis & detestandis Gallorum macst nationib' felix de-
finita euentus, coniurationeque detecta, autores comprehensi, & ex peruerissimo-
rum transfugorum nebulous numero quatuordecim in furcam acti sunt.
Florentia perscribitur, Pontificis iussu, centenos aliquot milites Roma ad Cz-
strina

erum del Rio, (et autem id in Hetruscorum confinibus situm) missos, vii, i
cuparent, & possessionem eius ad Rhinan Ecclesiz patrimonium deuolu-
pretenderent. Id vbi Magno Hetruriae Duci innocuit, illico quadringento
cum Domino Praefecto Atidosi, eò dimisit, qui prædictam arcem in Hetrurie
civis præsidium, potestate recepit, & Pontificis copias propius ad Casum No-
dere prohibuit, quæ re infecta, & septuaginta circiter occisis, receptui casu
mamque, vnde venerant, abire coactæ sunt. Metus est, leuis hæc similitudine
n pernicioſissimum bellum fore eruptura, quod Deus auertere, & turbam
ropæ pacem elargiri dignetur.

Berlino. 20. Ianuarij.

Tribunus Sparr etia remum in hac urbe præfens degit, & Regia Polonia ad
ad belligerandum contra Turcam; militem conduceat. Copia Galliasianæ
Megapolitanæ, partim in Holstia finibus hybernante. Imperialis miles
Brandenburgicus neendum certis fruatur Quartieris, sed accrescente vehem-
hoc frigore, maiora contra Suecum moliri conatur. Bannierius ante urbem
nensem etiam proximis diebus copias suas, & elidendis Cæsaro-Saxonico
filij totus aduigilat. Interim Pomerania ad summam rerum egestatem be-
dasta est, adeo, ut ad duodecim milliaria omnia desolata inibi squaliescant,
felicem hominem aut viatorem illic si reperiatur. Pacis consilia expertuntur, &
eius tractationes in vanas auras dissolui, atque optato carere scopo, dolendo

Aliud Berlino scriptum, 22. Ianuarij.

Miles Saxo-Brandenburgicus præclaram rei aduersus Suecos bene gerenda
fionem laboriosus opperitur, cui præterita Kunz, Generalis Vigiliarum Pra-
Bredavy quatuordecim legiones adiunxit, præmeditata expeditionem effec-
mandaturus. Interim communis hic fama asseritur, Gallo militatem Equitem
zouium à Nobili quodam Hollisto, post commissam acrem veriusque monome-
à medio sublatum esse.

Hamburgo, 26. Ianuarij.

Ex urbe Rostock perscribitur, Architribunum Gallassium cum suo exercitu
insulam VVollin accessisse, indeque Bannierij militem Stettinum usque pro-
fe, & ad occupatum ipsum oppidum VVollin Megapolitanæ Ducis Legato-
uocasse, ibidemque eum prætoriana sua Castra modò locasse. Rumor etiam
beleit, Cæsaro-Saxoniam militiz gentem congelatas frigore aquas pertran-
& non solum insulam Reugen ubi feliciter suhiugasse, sed etiam Vrangelianam
eadem excubantes cohortes usque ad Stralsundam ciuitatis moenia in fugam
iecisse.

Vienna, 27. Ianuarij.

Ante dies non mukos Imperij ViceCancellarius Kurzius, ex legationis ita-
re redux Viennam ad pulit, indeque pernicibusequis Posonium ad Cæsarem ade-
uit. Econtra Princeps Iulius Henricus Saxo-Lavvenburgicus Posonio huc redi-
conscrso statim equo, Pragam Bohemiam metropolim acceleravit.

Ottz in Comitijs Hungaricis simultates magna ex parte consopitæ sunt, qua-
quidem Pannonia Regis argentinibus Protestantibus eo in regno viginti septem

vit, ut, in librum religionis suę exereitium indulxit, ex quo Coronationem prope
uolementum suum habituram arbitramur.

Alind scriptum Vienne, 26. Ianuarij.

Noualia hie nulla, nisi quod Coronatio Reginæ aut Imperatricis post octo
annos Posonij, omnibus iniectionis remoris & impedimentia, in punto Exer-
citus religionis cessationibus, desideratum euentum sit habitura. Illustris Prin-
cipes ab Eggenberg ingenti trecentenorum aulicorum satellitio stipatus, pri-
ma septimana instantis Quadragesima Romam abiabit. Ornatus, & Corona-
tionis preparamenta in numero vñionum & gemmarum splendore fulgentia-
bhinus Posonium transmissa sunt.

Dantisco, 19. Ianuarij.

Vibi nostræ maiora pericula indies imminent evidentur, quandoquidem Po-
lonie Rex parum de iure suo, quod pretendit, remittere cogitat, atque ut
ad persoluendum ipsi vestigal, quascumque naues in mari Baltico astringere
posuit, binarum legionum praesidium Regio Borussiae Monti imponere de-
crevit. Dubio rumore hic quoque sparsum fuit, validissimum decemarma-
torum millium exercitum Cesareum, ex Germania & Megapolitania ad vr-
bem nostram, hyemandi causa, fore accessurum, cuius rei fidem penes au&to-
rem esse dubitamus. Proximis diebus, ad huc aliquæ Lubeccensem, & non-
nulla Batauorum naues urbia nostra portum ingressæ sunt, quæ quantocvus
ab hinc secundis ventis verificaturæ erunt.

Gluckstadt, 27. Ianuarij.

Holsatiae bellicosa ac armis exercitata gens in finibus suis per stationes di-
sposita peregrini militis in eam regionem vltiorem accessum omni constu-
impedire ad laborat. In hac nostra Felicitatis urbe etiam militum excubie dux-
plicatae sunt, Praefectusque sub ortum & occasum solis, frigore concretas vr-
bis fossas aquaticas inservit aperiri iussit. Excellentissimus Danicæ Regis ap-
pud Cælarem Orator ante ante aliquot dies, perillustri ac Generoso Comiti-
ti Prentzio, quatuor lactei coloris & insignis præstantiæ equos, quos Cæsar
vnæ cusi ornatissimo currui ipsi dono dederat, Vienna huc transmisit. Circa
hoc tempus ex itinere quoque huc venit Fridericus Guntierius, qui negotio-
rum causa ab hinc vltiori ad Regem suum profecturus erit.

Easilea, 29. Ianuarij.

Viginti octo vino onusti curris cum numero fiduciariorum militum comita-
tu ex VVimmariensium Castris Argenteoratum versus commicare voluerunt, at ubi
Cesareum militem omnes vias & aditus insidere intellexerunt, re iniecta, ad sua
castra regressi sunt. Commemoratus Cæsaris miles Argentoratensis omnibus adi-
tus undeque tamdiu interclusos esse molitur, donec utramvis aut Cæsaris, aut
Gallorum

Gallorum partem sequuturos sese declararint, & cathegoricam hoc in puris solaronem exhiberint. Gallicæ militiæ Tribanus Hallierius Lutetianum proximo tempore ad Regem suum abitu us erit. Dux de Sausseli in Bellis ad Caroli Lotharingiæ Ducis in item sese recepturus erit, quem non iam centenaurorum milia ei per cambium assignata sunt. Praefectus Brisacensis in agrum VVurrenbergicum prosectorius est, illuc munificissimum Hohenstauff à Duce in manus Cæsar's receperurus. Vice versa Cæsar somarcem Hohenstauff commemorato Duci creditur esse redditurus.

Ex Episcopatu Herbipolensi, tercii Februarij.